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Jako środki zwilżające, oczyszczające,
rozpraszające i rozpuszczające mogą służyć
kwaśne estry kwasu siarkowego względnie
ich sole, otrzymane przez sulfonowanie
związków alifatycznych, cykloalifatycznych
albo alifatyczno-aromatycznych, zawierają¬
cych przynajmniej jedno podwójne wiąza¬
nie olefinowe oraz jedną lub kilka grup wo¬
dorotlenowych, lecz niezawierających grup
karboksylowych lub też związków, które ła¬
two można przeprowadzić w tego rodzaju
związki, z wyjątkiem alifatycznych alkoho¬
li, odpowiadających kwasom tłuszczowym
lub olejowym.
Produkty, otrzymane w opisany sposób,

odznaczają się tern, że ich zdolność zwilża¬
nia jest równie dobra w kąpieli obojętnej,
kwaśnej lub zasadowej. Ponadto posiadają
one zdolność zmiękczania wody, czyniąc ją
bardziej przydatną do prania. Wobec tego
nadają się one do uszlachetniania włókien
roślinnych, zwierzęcych oraz sztucznych
wszelkiego rodzaju, czyniąc je szczególnie
zdatnemi do dalszej przeróbki, to jest far¬
bowania, drukowania i t. d. Przy drukowa¬
niu powodują one równomierne zabarwie¬
nie tkaniny lub nici i traktowane materja-
ły czynią miękkiemi i pełnemi w dotyku.
Estry kwasu siarkowego lub ich sole, roz¬
puszczalne w wodzie, można zastosować



łącznic z mydłami lub środkami do mydeł
podobnemi, jak olejem tureckim, ciałami
zwilżającemi, alkylówariemi sulfokwasami
aromatycznenii, lub razem z organicznemi
rozpuszczalnikami, jak sześciohydrofeno-
iem, czterochlorkiem węgla, lub razem z so¬
lami obojętnemi, organicznemi lub nieorga-
nicznemi, ułatwiającemi mycie lub wreszcie
z ciałami ochronnemi, jak klejem, żelatyną
i id.

Przykład. Płynne olefiny, otrzymane z
części produktu utleniania węglowodorów
parafinowych i naftenowych, nierozpu¬
szczalnej w eterze naftowym, wykazujące
wskutek odczepienia wody lub dwutlenku
węgla liczbę jodową ponad 100, sulfonuje
się w zwykły sposób, uwalnia od nadmiaru
środka sulfonującego i zobojętnia alkalja-
mi. 5 g otrzymanego produktu rozpuszcza
się w 1 litrze wody.

Otrzymany roztwór zwilża każde włókno
doskonale zarówno w kąpieli obojętnej, jak
kwaśnej lub zasadowej.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób zwilżania, oczyszczania i uszla¬
chetniania wyrobów włókienniczych, zna¬
mienny tern, że do powyższego celu stosuje
się kwaśne estry kwasu siarkowego względ¬
nie ich sole, otrzymane przez sulfonowanie
związków alifatycznych, cykloalifatycznych
albo alifatyczno-aromatycznych, zawiera¬
jących przynajmniej jedno podwójne wią¬
zanie olefinowe oraz jedną lub kilka grup
wodorotlenowych, lecz niezawierających
grup karboksylowych względnie związków,
dających się łatwo przeprowadzić w tego
rodzaju związki, z wyjątkiem alkoholi ali¬
fatycznych, odpowiadających kwasom tłu¬
szczowym lub olejowym.
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